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BESTYRELSENS BERETNING FOR 2024-25 

VED FORMANDEN FRANK PETERSEN 

Allerførst vil jeg meget gerne have lov til at ønske os alle sammen tillykke med  

en forrygende sæson. 

Alle har været med til at gøre den rigtig god. Vi kan roligt klappe os selv på skuldrene og være glade og 

tilfredse. 

Nu skal jeg ikke forgribe noget der ellers først kommer lidt senere i beretningen, men for lige at give et lille 

eksempel, så vil jeg alligevel fortælle, at da jeg var til Visens Venners landsmøde, blev det tydeligt for mig 

hvor gode vi faktisk er.  

Både ift. til selve det organisatoriske, men også på kvaliteten. 

På landsmøderne underholder vi nemlig altid hinanden med visesang om aftenen.  

Og flere af visesangerne fra nogle af de andre afdelinger rundt i landet sang viser som nogle af vores egne 

visesangere tidligere har sunget til nogle af vore viseaftenener. Og hver gang sad jeg og tænkte for mig 

selv, at det kan vi gøre mindst lige så godt. 

Nå – men lad mig nu starte et helt andet sted. 

For næsten præcist et år siden – den 15. maj holdt vi generalforsamling.  

Osse her på DOMUS. 

Og her skete flere ting jeg lige vil fremhæve. 

Bl.a. havde vi bedt Mogens Rieks om at kigge vores vedtægter igennem. 

Det havde han gjort, og udarbejdede et forslag til reviderede vedtægter - i samarbejde med bestyrelsen. 

Dette forslag til vedtægtsændringer blev vedtaget. 

Den mest omfattende ændring består i, at fremover vælges formanden ikke direkte på 

generalforsamlingen, men at den valgte bestyrelse efterfølgende konstituerer sig med formand, 

næstformand, kasserer og sekretær. 

Efter 25 år som formand i vores forening ønskede Elsebeth ikke at fortsætte. 

Per holdt en flot takketale for hende. 

Og nu – hvor der er gået et år siden, vil jeg faktisk endnu en gang sige tak til dig Elsebeth. 

Tak for det fantastiske arbejde du har lagt i dit virke som formand i Visens Venner. 

Det er nemlig noget vi – måske specielt i bestyrelsen - ikke har kunnet undgå at lægge mærke til. 

Det har været utroligt nemt at arbejde videre i foreningen. 

Du har afleveret en velsmurt og velfungerende forening. Tak for det.   

Som I ved konstituerede vi os på det efterfølgende med mig som formand, Per som næstformand, Jørgen 

som kasserer og Bende som sekretær. 

Derudover sidder Yrsa som bestyrelsesmedlem og Karin er suppleant til bestyrelsen. 

Nu jeg er i gang med takkene, så vil jeg da – personligt – også godt lige sige tak til I andre i bestyrelsen. Det 

har været en fornøjelse at være med til at drive foreningen sammen med jer. Sammen har vi fundet ud af 

både at føre foreningen videre, men også at udvikle den. Både i de daglige arbejdsgange, og også ift. 

øveaftner, viseaftner og ift. medlemmerne. Her tænker jeg på såvel de aktive som på vore visevenner. Her 

har vi haft fokus både på rekruttering af nye medlemmer og fastholdelse af de nuværende.  

Hvordan det er gået med medlemstal osv. vil Jørgen helt sikkert komme ind på lige om lidt, når vi skal 

snakke regnskab osv.  
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Hvis jeg lidt kort skal prøve at opsummere året,  

så havde vi igen sidste år ”Fællessang i Skyttehushaven” den 28. juli. 

 

10 aktive visesangere + 1 pianist  + mindst 450 gæster i Skyttehushaven! 

 

Forud for arrangementet, havde Gudrun lagt hus til 2 øveeftermiddage, samt øvet individuelt med 3 af 

visesangerne.  

Selv om jeg allerede har gjort det tidligere, vil jeg endnu en gang godt sende en kæmpestor tak til Gudrun! 

Vejret var dejligt: solskin og kun en let vind fra vest – perfekt vejr! 

Ifølge vores lydmand – Martin – var der mindst 450 tilhørere.  

Et af FestiVejles bedst besøgte arrangementer i årets Sommerunderholdningen. 

Der kommer flere og flere for hvert år. 

Stor tilfredshed fra både os aktive og fra publikummer – mange kom og takkede og roste os bagefter.   

Bagefter lagde Elsebeth og Bjarne endnu en gang hus til en vellykket sommerfest. Tak for det. Det var som 

sædvanlig en skøn aften.     

Derefter holdt vi så en velfortjent sommerferie indtil 18. september. 

Her holdt vi nemlig vores første Aktiv-møde. 

Det blev en aften jeg tænker tilbage på med glæde. 

Alle havde Ja-hatten på og var positive. Al kritik var konstruktiv kritik. Alle ville foreningen det bedste. 

Det blev en rigtig god aften med livlig diskussion og meningsudveksling og gode konstruktive idéer og 

forslag. 

Alle var enige om, at vi ville arbejde for både på det personlige plan at blive bedre visesangere og på det 

mere overordnede plan at få en endnu bedre viseforening. 

Det var en virkelig dejlig aften at tage hul på en ny sæson med. 

Herefter fulgte så sæsonens 5 viseaftener. 

Det vil nok føre for vidt at kommentere dem alle sammen indgående, men jeg nævner dem lige alligevel. 

Elsebeth og Anne Lise lagde ud ”Kærlighedens veje – og vildveje”. 

En skøn veltilrettelagt aften hvor det var dejligt både at være visesanger, men også at være gæst nede i 

salen. Man følte sig i trygge hænder. 

Stor tak til Elsebeth og Anne Lise. 

Det blev en rigtig god start på sæsonen, og har helt sikkert været medvirkende til at vi i år har fået fat i 

både en del nye medlemmer og mange gæster til vore viseaftener.  

Det viste sig nemlig allerede til den næste viseaften at mere end 150 havde fundet vej til Domus til Pers 

viseaften i december, hvor han havde en aften ”Med gæster udefra” – som altså blev aftenens titel. 

Gæsterne udefra var Nellie og Frank fra Visens Venner Helsingør. 

Herudover er Nellie også formand for Visens Venner i Danmark. 

Oftest har det været sådan, at når vi har haft gæster udefra, så har gæsterne haft den ene afdeling af 

viseaftenen, og så har vi selv stået for den anden. 

Per havde valgt at blande det, så både vi selv og gæsterne kom på scenen i begge afdelinger. Det var en 

rigtig god idé. Det virkede rigtigt godt. 

Det blev igen en rigtig hyggelig og god viseaften. 

Stor tak til Per. Som sædvanlig et godt arbejde. 

Som et lille kuriosum, så optog Nellie en lille video-sekvens med Allans ”Bedste blev kørt over af et 
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rensdyr”. 

Det har siden ligget på Visens Venners hjemmeside, hvor man stadig kan se det. 

I februar var det så min tur til at være visevært med ”Ønskebrønden” 

Igen en virkelig velbesøgt viseaften, hvor publikum selv havde været med til at lægge store dele af 

programmet. 

Viseaftenerne blive anmeldt i VISEBLADET, og i februar var Mogens Rieks anmelder. 

Stor og hjertelig tak til dig Mogens for dit flotte arbejde. 

Hvis I ikke allerede har læst anmeldelsen, kan I stadig nå det.  

Den ligger også på hjemmesiden. 

Som Mogens også skriver i sin anmeldelse, så havde DOMUS i vinterpausen fået installeret to kæmpe TV-

skærme. En på hver side af scenen. 

Dem afprøvede vi ved at vise testerne til fællessangene på dem. 

Det meste af det lykkedes – lad os bare sige det sådan. Vi fik i hvert fald en vellykket debut med Sigurd 

Barrets nye ”Kongesangen”. 

Senere var der indimellem lidt koordinerings-problemer undervejs, hvor testen kom lidt for sent. 

Det store fremmøde til viseaftenerne fortsatte i marts til Bendes viseaften ”STOPPESTEDET”. 

Vi var igen på den rigtige side af 150 i salen. 

Det blev en viseaften der ikke bliver glemt foreløbig. 

Bende havde lagt et tårnhøjt niveau med forventning om både sang og ageren og samspil til os visesangere. 

På 4 uger skulle vi nå et mål, som i de fleste andre sammenhænge ville kræve meget længere tid. Men hun 

vidste hvad hun ville – og med en næsten overmenneskelig vilje og energi fik hun lige fra første færd 

smittet os til at være med på idéen. 

Det var ikke altid lige let, men alle knoklede løs, og på trods af alle odds -så lykkedes det. 

Nogle visesangere ankom med bussen, andre tog afsted. 

Der blev sunget og spillet skuespil nogle gange af en enkelt, men oftest af 2 eller 3 i samspil. 

En kæmpestor tak til Bende. Det var langt ud over hvad alle havde troet var muligt.    

Og selvfølgelig tak og tillykke til alle der medvirkede på og ved Stoppestedet. 

Karl Brok skrev en fremragende anmeldelse af aftenen. Tak for det. 

Som noget nyt gentog vi viseaftenen søndag eftermiddag i Blækspruttens Teaterhus i Egtved. 

Det var noget af en bedrift at få det hele flyttet til Egtved. 

Men det lykkedes og blev endnu en stor succes. 

Grunden til at vi tog i Egtved var, at vi har et ønske om at udbrede kendskabet til viser og visesang til en 

større kreds end blot selve Vejle by. 

Det er intentionen, at vi én gang om året vil gentage en viseaften et andet sted i kommunen eller lidt 

derudover, men et sted hvor vi kunne finde et potentielt publikum. Nogle der evt. kunne tænke sig at tage 

ind til Vejle og være med til viseaftnerne her på DOMUS. 

Ved sæsonens sidste viseaften i april, var Tonny visevært med sin viseaften: ”Kvinder -og hvad deraf følger” 

Og endnu en gang var der mere end 150 i salen. 

Jeg var desværre ikke selv med til viseaftenen eller øveaftnerne op til den. 

Men fra pålidelige kilder har jeg hørt en masse rosende omtale. Masser af roser til Tonny for både 

øveaftnerne og selve viseaftenen. 

Så osse til Tonny skal der lyde en stor tak for din indsats. 



 

 4 

Nu har jeg nævnt alle viseværterne, men uden vore dejlige og dygtige akkompagnatører, var det jo slet ikke 

gået. 

Både Signy, Gudrun og Rasmus har i høj grad været medvirkende til, at vi i sæsonen har haft 5-6 gode 

viseaftenen /-eftermiddage og et rigtigt god fællessangs-arrangement i Skyttehushaven. 

STOR, stor tak til jer alle tre. 

Jeg har allerede takket bestyrelsen lidt i starten af min beretning. 

Men, jeg vil gerne gøre det ordentligt. 

Kære Per, Bende, Jørgen, Yrsa og Karin. 

Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer i bestyrelsen. 

Vi har haft mange gode timer sammen omkring de 7 bestyrelsesmøder vi har holdt. 

Vi har fundet ud af nogle gode arbejdsfordelinger, hvor vi hver især har budt ind ift.  de interesser og 

kompetencer vi har. 

Vi har på stort set alle områder brudt med, om en opgave hører til en bestemt kasket eller i andre 

sammenhænge eller foreninger er en formandsopgave, næstformandsgave eller måske hører under 

sekretæren. 

Vi har i stedet fordelt opgaver efter netop interesse og kompetence. 

Det har vist sig at være en styrke. 

Vi er også blevet rigtig gode til at holde møder, så de bliver mest effektive og konstruktive. 

Vi har nået meget i denne sæson, taget en masse beslutninger, og ført det ud i livet. Det er ikke alt sammen 

synligt i det daglige. 

Men det er netop det vi måske skal måle det på. For det betyder jo, at vi som forening fungerer godt og 

gnidningsløst. 

Havde foreningen ikke gjort det, og vi derimod havde problemer og utilfredse medlemmer, ja, så ville det 

være et bevis på at vi i bestyrelsen ikke havde gjort vores arbejde godt nok! 

Så kære bestyrelse – tak for et godt samarbejde. 

Hvis vi alle skulle være så heldige at blive genvalgt lidt senere i dagsordenen, 

så vil jeg med glæde se frem til at skulle fortsætte vores bestyrelsesarbejde igen i den kommende sæson.  

Der bliver nok at tage fat på. 

I denne sæson har vi som sædvanlig været repræsenteret også lidt udenfor vore egne cirkler. Som jeg 

nævnte i indledningen deltog jeg i det årlige landsmøde. 

Det var i år arrangeret af Visens Venner i Århus, så jeg var ikke så langt hjemmefra. 

Det var som sædvanlig spændende at møde visesangere fra nogle af de andre viseforeninger rundt 

omkring. 

Det var på ingen måde noget revolutionerende landsmøde. 

Der er ikke meget nyt at melde derfra. 

Landsmøde er tidligere blevet holdt om efteråret, men er nu flyttet til om foråret. 

Det er nok på mange måder en god idé ift. f.eks. de lokale foreningers årsplaner. 

Det betyder så til gengæld at de regionale møder er flyttet til om efteråret, og samtidig er gjort til et tilbud 

om møde/deltagelse og ikke som tidligere et krav. 

Der var ikke nogen af foreningerne i vest der havde tilbudt at holde regionalmøde, så da vi blev spurgt, 

sagde vi ja tak til at være værter for sæsonens regionalmøde i Vest. 

Det gjorde vi så den 28. september i Amatørscenes lokaler i Spinderihallerne. 

Det blev et kort, men alligevel interessant møde, hvor hovedindholdet var erfaringsudveksling.  

Vi fik nogle gode input, men jeg tror også at vi inspirerede andre. 
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Stor tak til Vejle Amatør Scene fordi vi måtte låne deres lokaler, og tak til I der gav en hånd med ved 

planlægningen og afviklingen.  

Vi har i de seneste år været meldt ind i FestiVejle, hvor vi bl.a. har fået lov til at står for ”Fællessang i 

Skyttehushaven” de sidste 4 år. 

Her sidder Inge P valgt som repræsentant for os. 

Som sædvanlig deltog vi (jeg) i deres årlige generalforsamling. 

Ud over bestyrelsesmedlemmerne kom der ikke andre end mig. 

Vi har besluttet, at vi fortsat vil være medlem af FestiVejle, men at vi fremover ikke sender en deltager til 

Generalforsamlingen. 

Jeg startede beretningen med at sige tak til alle aktive i vores forening. 

Og sådan vil jeg også gerne slutte. 

Tak fordi I stadig har lyst til at være med, og tak for den store indsats I har lagt i sæsonens mange 

øveaftener og de afholdte viseaftener. 

Det vi lovede hinanden på Aktivmødet i september – nemlig at vi fortsat vil udvikle os både individuelt som 

visesangere og i fællesskab som forening, det har vi levet op til. 

Det har været den måske bedste visesæson jeg har oplevet i de snart 10 år jeg har været med i Visens 

Venner. 

Tak til os alle.  

 


